PFCIB I» HI KA ДАГЕСТАН
МУНИЦИП 1ЛБНОЕ ОБРАЗОВ ОШЕ «ГОРОД БУЙНАКСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА Н О ВЛ ЕН И Е

« У/ » 2021г. № Л4У

«О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных {«школьных образовательных
уч рождениях юродско! о округа «юрод Буйнакск»,

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
образовании и науки РД от 07 декабря 2016года № 3428-02/16 «Об утверждении
методики расчета максимального размера родительской платы, взимаемой за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных организациях,
реализующих программу дошкольного образования, для каждого муниципального
образования, находящегося на территории Республики Дагестан» и в связи с
увеличением расходов на содержание детей в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, администрация городского округа «город Буйнакск»
постановляет:
1.Установить с 01.06.2021г. плату с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных учреждениях:

- в размере 800 рублей в месяц для ДОУ № 3,7,9,10,15,18 - с минимальным
набором социально-бытовых услуг;

- в размере 900 рублей в месяц для ДОУ № 1,2,5,6,8,11,12,13,14,16,17,19,20 и
группы предшкольной подготовки при СОШ Х»10- с расширенным набором
социально-бытовых услуг; *
- в размере 900 рублей в месяц для детей посещающих группы
круглосуточного пребывания.

2. Начальнику МКУ «УОГБ» Батыровой Ш.И. довести настоящее постановление до
руководителей образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного
образования.
3. Финансово-экономическому управлению администрации городского округа «город
Буйнакск» (А.А.Магомедов), при необходимости, внести соответствующие изменения
в бюджет с учетом вновь устанавливаемого размера родительской платы.